2023年８月１日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月12日に公表した2024年３月期第２四半期（累計）業績予想を下記

のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発表 予 想(Ａ) 23,500 △380 △280 △330 △43円36銭

今 回 修正 予 想(Ｂ) 24,000 230 350 250 32円85銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 500 610 630 580

増 減 率(％) 2.1 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
22,912 245 738 490 64円42銭

（2）2024年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発表 予 想(Ａ) 23,000 △300 △350 △45円99銭

今 回 修正 予 想(Ｂ) 23,500 280 180 23円65銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 500 580 530

増 減 率(％) 2.2 － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
22,446 661 432 56円87銭

２．修正理由

 2024年３月期第１四半期累計期間（2023年４月１日～2023年６月30日）における売上高は、主要原材料

である鶏卵の供給制限もあり、鶏卵加工品の販売量は減少しましたが、その他製商品の需要拡大などによ

り、当初予想を若干上回る見込みで推移しております。

 利益面につきましては、鶏卵価格が想定以上に高値で推移していることや、円安による原価上昇要因も

ありましたが、加工費の低減、諸経費の抑制に加え、原材料価格高騰に伴う棚卸資産の増加なども影響

し、営業利益は当初予想を上回る見込みとなりました。

 また、想定以上に円安が進行していることで、為替予約の時価評価益や、決済差益が拡大し、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも当初予想を上回る見込みであることから、第２四半期（累

計）業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、材料費・為替・株価など先行き不透明で流動的な要素も多いこ

とから前回予想を修正しておりません。業績予想に変更が生じた場合には速やかに公表いたします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は予

想数値と異なる可能性があります。

以 上

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 足利 直純

（コード番号：2907 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経営管理部長 森屋敷 登

（ＴＥＬ：082－277－7010）